
                            ５川麻危外第１８号 
                            令和５年６月８日 
自主防災組織本部長 あて 
 

麻生区自主防災組織連絡協議会  
会 長   渡 辺  孝 一  

 

令和５年度麻生区自主防災組織連絡協議会全体会の開催について（通知） 

 
 

日頃から本協議会の運営に御理解と御協力を賜りありがとうございます。 
さて、次により令和５年度麻生区自主防災組織連絡協議会全体会を開催いたしますの

で、お忙しいとは存じますが、御出席くださいますようお願いいたします。 
また、全体会で使用する議案書等をお送りします。議案書等につきましては、全体会

の当日に使用致しますので御持参ください。出欠票につきましては、FAX、メール、電

話または窓口にて７月３日（月）までに御回答ください。 
また、今回の全体会では、同じ避難所の自主防災組織ごとに集まって着席して頂き、

議案の審査後に今年度の避難所運営検討会議開催に向け、日程調整のための話し合いや

連絡先交換を行う時間を設けておりますので、お忙しいとは存じますが、御出席くださ

いますようお願いいたします。 
 
１ 日時 令和５年７月１０日（月） 午前１０時００分～ 
２ 場所 麻生区役所４階 第１会議室 
３ 議案審査  
（１） 令和５年度全体会議案書（案）について 

① 令和４年度事業報告 
② 令和４年度決算報告及び会計監査報告 

  ③ 役員の改選（案） 
  ④ 令和５年度事業計画（案） 
  ⑤ 令和５年度予算（案） 
 
（２） その他 
  ① 令和５年度麻生区総合防災訓練について 
  ② 自主防麻生防災メールについて 
 
４ 避難所運営検討会議の進め方について及び日程調整・連絡先交換 
 
※ 本部長が変更になっている場合、当通知を新本部長にお渡しいただくとともに、「自

主防災組織変更届出書」を事務局へ御提出くださいますようお願い申し上げます（届

出書の様式は、麻生区役所３階３７番窓口でお渡ししている他、麻生区ホームページ

に掲載しています）。 

４月の自主防災組織変更届を送

付した際にお伝えしていた予定

から日時に変更がありますの

で、お気を付けください。 



 
【添付書類】 
・令和５年度麻生区自主防災組織連絡協議会全体会 出欠票 
・令和５年度全体会 議案書（案） 
・その他資料１～２ 
・避難所運営検討会議の進め方について 
 

事務局 麻生区役所危機管理担当 横田 
                    電話  044-965-5196 
                    FAX  044-965-5201 

メール 73kikika@city.kawasaki.jp 
   

mailto:73kikika@city.kawasaki.jp

